
CDNSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
DECRETO DIRIGENZIALE n. L 2...1 /DATE del 1 3 LUG, 2022 

OGGETTO: Approvazione della spesa e liquidazione fattura n.3/FE del 30.06.2022 di "Enginfo Consulting 
srl" per un importo complessivo di € 585,60 dovuto per Servizio Assistenza Applicativa Gestionale occorso 
l'O 1.02.2022. 

Premesso che: 
• Con nota del 18.01.2022 il Comando dei Carabinieri di Polizia Militare presso la Stato Maggiore della 

Marina di Roma ha richiesto delle informazioni per accertamenti di Polizia Giudiziaria; 
• Che per tali informazioni è stato necessario richiedere assistenza informatica per l'estrapolazione dei dati 

in RPG ambiente OS/400 in ambiente Lotus Notes; 
• Che l'operatore "Enginfo Consulting srl" ha trasmesso il preventivo in data 27.01.2022; 

VISTO che: 
- Il preventivo dell' operatore "Enginfo Consulting srl" avente sede legale in Corso D'Amato 87/89 - 80022 
Arzano (NA) - P.IVA 06828030632; 

- La congruità dell'importo richiesto; 
- Che alla copertura finanziaria della predetta spesa di € 480,00 oltre IV A si farà fronte con le somme 
previste nel capitolo 61 "Elaborazione Dati" del bilancio consortile 2022-2024, esercizio finanziario 
2022; 

- La nota di avvenuta esecuzione dell'assistenza in data 01.02.2022, da parte del Dirigente dell'Area 
Tecnica e di Esercizio; 

- la fattura n.3/FE del 30.06.2022 di "Enginfo Consulting srl" la quale contiene l'importo relativo a n.8 
ore della durata dell'intervento; 

- la nota n. 28844 del 03/05/2022 con il quale il D.G. del Dip. Infrastrutture e Mobilità ha autorizzato la 
prosecuzione della gestione provvisoria, di bilancio per l'esercizio 202 fino al 31 agosto 2022; 

- la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata effettuazione 
comporterebbe danno grave all'Ente; 

- ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art.2 punto 2) della L. R. n. 10/2000 e ss.mm.ii., spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica e ammnistrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

il Direttore dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 
DECRETA 

Art.1: impegnare la somma complessiva di € 585,60,00 sul cap. 61 "elaborazione dati" del costituendo 
bilancio 2022-2024, esercizio finanziario 2022; 
Art.2: liquidare alla ditta "Enginfo Consulting srl", la fattura N. 3/FE del 30.06.2022 di € 480,00 ed € 
105,60 per I.V.A. in ragione del 22%; 
Art.3: autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 
"Enginfo Consulting srl", con sede legale in Corso D'Amato 87/89 - 80022 Arzano (NA) - P.IVA 
06828030632 secondo i patti contrattuali, la normativa vigente e gli indirizzi in calce indicati nella già detta 
fattura n. 3/FE del 30.06.2022, sul c/c avente IBAN: IT03FOI03003400000005597819. 

Ufficio Rapporti Enti 
I~f~nciari ~ - c_--- 

Il Direttore Genera 
Ing. Salvatot: 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39'OElfll~Q~~9J..s... 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradeslclllane.lt mail: Info@autostradeslcillane.lt pec: autostradeslcillane@posta-cas.lt 


